Subcategoria

CENTRO ESPIRITA LAGOS DA ETERNIDADE
PRESTAGAO DE CONTAS DE NOVEMBRO 2025.
Rendimentos vs. gastos
01/11/2025 até 30/11/2025

Total

A - SALDO ANTERIOR (CAIXA + BANCOS)

CATEG. DE RENDIMENTO

OUTRAS RECEITAS

Lucro de Aplicagbes Financeiras

Total OUTRAS RECEITAS

RECEITAS

Postagem no SITE

Doacao Creche

Doacgdes diversas

Venda de Livros

Venda de Bordado

Mensalidades

Total RECEITAS

B - TOTAL CATEG. DE RENDIMENTO
CATEG. DE DESPESA

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Material de Consumo

Material de Limpeza

Seguro Empresarial (HD seguros)
Total DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DOAGOES EFETUADAS
AMBE - Associag¢ao do Bairro Boa Esperancga
TOTAL DOAGOES EFETUADAS

DESPESAS BANCARIAS
Manutencao de Conta
Total DESPESAS BANCARIAS

DESPESAS COMERCIAIS
Custo material Bordado

Taxas Pagseguro

Custo de Livros

Total DESPESAS COMERCIAIS

OBRAS E REFORMAS
Material para manutengao
TOTAL OBRAS E REFORMAS

135,84
135,84

700,00
265,00
350,00
169,40
2.823,00
2.850,00
7.157,40
7.293,24

329,82
103,42
1.092,95
1.526,19

120,59
120,59

115,80
59,23
1.049.07
1.224,10



Subcategoria

CENTRO ESPIRITA LACOS DA ETERNIDADE
PRESTACAO DE CONTAS DE NOVEMBRO 2025.

Total

SERVICOS PRESTADOS

Claro Internet

Servigo de Vigia _Ivonilson Jesus dos Santos

Limpeza (Cleidineia/Rosiris)

Total SERVICOS PRESTADOS

C - TOTAL CATEG. DE DESPESA

SUPERAVIT em NOVEMBRO (B - C)
TOTAL GERALA+B-C

Obs: Os demonstrativos das contas estdo a disposi¢ao na tesouraria.

Edson Lourencgo
Segundo Tesoureiro

Marcelo Augusto Modesto
Presidente

110,28
520,00
2.698,00
3.328,28
6.302,06
991,18
12.285,49



