



CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE NOVEMBRO 2025.
Rendimentos vs. gastos
01/11/2025 até 30/11/2025

Subcategoria	Total
A - SALDO ANTERIOR (CAIXA + BANCOS)	<u>11.294,31</u>
CATEG. DE RENDIMENTO	
OUTRAS RECEITAS	
Lucro de Aplicações Financeiras	135,84
Total OUTRAS RECEITAS	<u>135,84</u>
RECEITAS	
Postagem no SITE	700,00
Doação Creche	265,00
Doações diversas	350,00
Venda de Livros	169,40
Venda de Bordado	2.823,00
Mensalidades	2.850,00
Total RECEITAS	<u>7.157,40</u>
B - TOTAL CATEG. DE RENDIMENTO	<u>7.293,24</u>
CATEG. DE DESPESA	
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	
Material de Consumo	329,82
Material de Limpeza	103,42
Seguro Empresarial (HD seguros)	1.092,95
Total DESPESAS ADMINISTRATIVAS	<u>1.526,19</u>
DOAÇÕES EFETUADAS	
AMBE - Associação do Bairro Boa Esperança	<u>50,00</u>
TOTAL DOAÇÕES EFETUADAS	<u>50,00</u>
DESPESAS BANCÁRIAS	
Manutenção de Conta	120,59
Total DESPESAS BANCÁRIAS	<u>120,59</u>
DESPESAS COMERCIAIS	
Custo material Bordado	115,80
Taxas Pagseguro	59,23
Custo de Livros	<u>1.049,07</u>
Total DESPESAS COMERCIAIS	<u>1.224,10</u>
OBRAS E REFORMAS	
Material para manutenção	<u>52,90</u>
TOTAL OBRAS E REFORMAS	<u>52,90</u>



**CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE NOVEMBRO 2025.**

Subcategoria	Total
SERVIÇOS PRESTADOS	
Claro Internet	110,28
Serviço de Vigia _Ivonilson Jesus dos Santos	520,00
Limpeza (Cleidinea/Rosiris)	2.698,00
Total SERVIÇOS PRESTADOS	3.328,28
C - TOTAL CATEG. DE DESPESA	6.302,06
SUPERÁVIT em NOVEMBRO (B – C)	991,18
<u>TOTAL GERAL A + B - C</u>	<u>12.285,49</u>

Obs: Os demonstrativos das contas estão à disposição na tesouraria.

Edson Lourenço
Segundo Tesoureiro

Marcelo Augusto Modesto
Presidente